
 

 

 

 

แผนพัฒนาท้องถิ่น  

(พ.ศ. 2566-2570)  

เพ่ิมเติม ครั้งที่ 6/2568 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดลพบุรี 

 

 

 

 

กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ 
ฝ่ายนโยบายและแผนงาน 

โทร 0-3641-1404 ต่อ 104 



 
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดลพบุรี 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 6/2568  

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดลพบุรี 
-------------------------------- 

 

 ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดลพบุร ี ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาสุขภาพระดับพื ้นที่               
(พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2568 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององค์การบริหาร              
ส่วนจังหวัดลพบุรี จึงได้นำโครงการที่ดำเนินการโดยใช้งบประมาณขององค์การบริหารส่วนจังหวัดลพบุรี               
มาจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 6/2568 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568           
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดลพบุรี และนำไปจัดทำงบประมาณต่อไป 
 

 อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หมวด 4 การแก้ไข การเพิ่มเติม หรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนา
ท้องถิ่น ข้อ 22/2 ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 
2565 ข้อ 11 การประกาศใช้แผนพัฒนาสุขภาพระดับพื้นที่ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด จึงประกาศใช้
แผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 6/2568 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568                 
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดลพบุรี 
 

 ประกาศ ณ  วันที่         กันยายน  พ.ศ. 2568 
 
 
 
 (นางอรพิน  จิระพันธุ์วาณิช) 
 นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดลพบุรี 
 
 
 
 

๓ 



 
คำนำ 

 
  องค์การบริหารส่วนจังหวัดลพบุรี ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาสุขภาพระดับพื้นที่ (พ.ศ. 2566-
2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2568 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดลพบุรี          
จึงได้นำโครงการที่ดำเนินการโดยใช้งบประมาณขององค์การบริหารส่วนจังหวัดลพบุรีมาจัดทำแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 6/2568 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององค์การบริหาร    
ส่วนจังหวัดลพบุรี และนำไปจัดทำงบประมาณต่อไป  

  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หมวด 4 การแก้ไข การเพิ่มเติม หรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนา
ท้องถิ่น ข้อ 22/2 ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565 
ข้อ 11 การประกาศใช้แผนพัฒนาสุขภาพระดับพื้นที่ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด  ประจำปีงบประมาณ                    
พ.ศ. 2566-2570 จึงได้จัดทำและประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 6/2568  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดลพบุรี  
 
 
 
        ฝ่ายนโยบายและแผนงาน 
             กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ 



 
สารบัญ 

 
 หน้า 
 
ส่วนที่ 3  การนำแผนพัฒนาท้องถิ่นไปสู่การปฏิบัติ 
 3.1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาท้องถิ่นและยทุธศาสตร์ระดับมหภาค 1 
 เพ่ือนำไปสู่การปฏิบัติ 
 3.2 บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
 แบบ ผ.01 6 
 แบบ ผ.02 10 

   



ยุทธศาสตร์ชาติ แผนพัฒนาเศรษฐกิจ ประเด็นการพัฒนา ยุทธศาสตร์การพัฒนา ยุทธศาสตร์ หน่วยงาน

20 ปี และสังคมแห่งชาติ SDGs จังหวัดลพบุรี ของ อปท. ในเขต อบจ.ลพบุรี กลยุทธ์ แผนงาน รับผิดชอบหลัก

ฉบับท่ี 13 จังหวัดลพบุรี

1 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 หมุดหมายท่ี 4 เป้าหมายท่ี 1 ประเด็นการพัฒนาท่ี 3 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาท่ี 1 1. ส่งเสริมอาชีพ สร้างรายได้ การรักษาความ ส านักปลัดฯ

ด้านความม่ันคง ไทยเป็นศูนย์กลาง ขจัดความยากจนทุกรูปแบบ เพ่ิมพ้ืนท่ีสีเขียว ลดขยะ เพ่ิมขีดความสามารถ พัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม ให้กับประชาชน สงบภายใน กองช่าง

ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ทางการแพทย์และสุขภาพ เป้าหมายท่ี 3 พัฒนาพลังงานทดแทน ทางการศึกษา กีฬา ทรัพยากรธรรมชาติ 2. สร้างสวัสดิการทางสังคม กองยุทธศาสตร์ฯ

ด้านการสร้างความ มูลค่าสูง สร้างหลักประกันให้คนมีชีวิต และอนุรักษ์ส่ิงแวดล้อม ศาสนา วัฒนธรรม และส่ิงแวดล้อม ให้แก่เด็ก สตรี คนชรา กองการศึกษาฯ

สามารถในการแข่งขัน หมุดหมายท่ี 7 ท่ีมีคุณภาพ ประเด็นการพัฒนาท่ี 4 ประเพณี และพัฒนา ผู้ด้อยโอกาส ผู้ยากไร้ 

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ไทยมีวิสาหกิจขนาดกลาง เป้าหมายท่ี 4 พัฒนาคุณภาพชีวิต คุณภาพชีวิต และผู้พิการ การศึกษา กองการศึกษาฯ

ด้านการพัฒนาและ และขนาดย่อมท่ีเข้มแข็ง สร้างหลักประกันว่าทุกคน คนทุกกลุ่มทุกช่วงวัย ยุทธศาสตร์ท่ี 4 3. ส่งเสริม/สนับสนุน กองยุทธศาสตร์ฯ

เสริมสร้างศักยภาพ มีศักยภาพสูง และสามารถ มีการศึกษาท่ีมีคุณภาพ เรียนรู้ตลอดชีวิต ท้องถ่ินสะอาด บริหาร ด้านการสาธารณสุข

ทรัพยากรมนุษย์ แข่งขันได้ อย่างครอบคลุมและ เสริมสร้างสุขภาวะท่ีดี จัดการทรัพยากรธรรมชาติ แบบองค์รวมแก่ประชาชน สาธารณสุข ส านักปลัดฯ

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 หมุดหมายท่ี 8 เท่าเทียม เมืองลพบุรีมีความ และส่ิงแวดล้อมท่ีย่ังยืน ทุกกลุ่มวัย กองสาธารณสุข

ด้านการสร้างโอกาส ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะ เป้าหมายท่ี 5 สงบสุข 4. ส่งเสริมและสนับสนุน

และความเสมอภาค ท่ีน่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้ บรรลุความเสมอภาค การจัดการศึกษา สังคมสงเคราะห์ ส านักปลัดฯ

ทางสังคม อย่างย่ังยืน ระหว่างเพศ 5. ส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถ่ิน

ยุทธศาสตร์ท่ี 5 หมุดหมายท่ี 9 เป้าหมายท่ี 6 กระบวนการเรียนรู้ เคหะและชุมชน ส านักปลัดฯ

ด้านการสร้างการ ไทยมีความยากจนข้ามรุ่น สร้างหลักประกันให้มีน้ าใช้ ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจ กองสาธารณสุข

เติบโตบนคุณภาพชีวิต ลดลงและมีความคุ้มครอง เป้าหมายท่ี 8 พอเพียง

ท่ีเป็นมิตรต่อ ทางสังคมท่ีเพียงพอ ส่งเสริมการเติบโต 6. ส่งเสริมกีฬาและ สร้างความ ส านักงานเลขาฯ

ส่ิงแวดล้อม เหมาะสม ทางเศรษฐกิจท่ีต่อเน่ือง นันทนาการ เข้มแข็งของ

หมุดหมายท่ี 10 เป้าหมายท่ี 11 7. เสริมสร้างความเข้มแข็ง ชุมชน

ไทยมีเศรษฐกิจหมุนเวียน ท าให้เมืองและการต้ังถ่ินฐาน ให้กับชุมชนมีความปลอดภัย

และสังคมคาร์บอนต่ า ของมนุษย์มีความปลอดภัย ในชีวิตและทรัพย์สิน การศาสนา กองการศึกษาฯ

วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

ส่วนท่ี 3 การน าแผนพัฒนาท้องถ่ินไปสู่การปฏิบัติ

3.1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาท้องถ่ินและยุทธศาสตร์ระดับมหภาคเพ่ือน าไปสู่การปฏิบัติ

ท่ี

1



ยุทธศาสตร์ชาติ แผนพัฒนาเศรษฐกิจ ประเด็นการพัฒนา ยุทธศาสตร์การพัฒนา ยุทธศาสตร์ หน่วยงาน

20 ปี และสังคมแห่งชาติ SDGs จังหวัดลพบุรี ของ อปท. ในเขต อบจ.ลพบุรี กลยุทธ์ แผนงาน รับผิดชอบหลัก

ฉบับท่ี 13 จังหวัดลพบุรี

ท่ี

1

หมุดหมายท่ี 12 เป้าหมายท่ี 13 8. ให้ความรู้เก่ียวกับการ อุตสาหกรรม ส านักปลัดฯ

ไทยมีก าลังคนสมรรถนะสูง ด าเนินการอย่างเร่งด่วน อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ และการโยธา กองการศึกษาฯ

มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเน่ือง เพ่ือการต่อสู้การเปล่ียน และส่ิงแวดล้อม กองสาธารณสุข

ตอบโจทย์การพัฒนา แปลงสภาพภูมิอากาศ 9. ประชาสัมพันธ์ รณรงค์

แห่งอนาคต เป้าหมายท่ี 15 และสร้างจิตส านึกในการ การเกษตร กองช่าง

ฟ้ืนฟู ปกป้อง และส่งเสริม อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ กองสาธารณสุข

การใช้ระบบนิเวศบนบก และส่ิงแวด้ล้อม

อย่างย่ังยืน

เป้าหมายท่ี 16

ส่งเสริมสังคมท่ีสงบสุข

และครอบคลุมท่ีเอ้ือต่อ

การพัฒนาท่ีย่ังยืน

2



ยุทธศาสตร์ชาติ แผนพัฒนาเศรษฐกิจ ประเด็นการพัฒนา ยุทธศาสตร์การพัฒนา ยุทธศาสตร์ หน่วยงาน

20 ปี และสังคมแห่งชาติ SDGs จังหวัดลพบุรี ของ อปท. ในเขต อบจ.ลพบุรี กลยุทธ์ แผนงาน รับผิดชอบหลัก

ฉบับท่ี 13 จังหวัดลพบุรี

ท่ี

1

2 ยุทธศาสตร์ท่ี 2 หมุดหมายท่ี 1 เป้าหมายท่ี 2 ประเด็นการพัฒนาท่ี 1 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาท่ี 2 1. ปรับปรุง/พัฒนา การรักษาความ กองช่าง

ด้านการสร้างความ ไทยเป็นประเทศช้ันน า ขจัดความหิวโหย สร้างมูลค่าเพ่ิม พัฒนาศักยภาพทาง พัฒนาระบบคมนาคมขนส่ง แหล่งน้ า/ส่ิงอ านวยความ สงบภายใน

สามารถในการแข่งขัน ด้านสินค้าเกษตรและ เป้าหมายท่ี 6 สินค้าเกษตรปลอดภัย เศรษฐกิจเชิงสร้างสรรค์ และการเกษตร สะดวก สาธารณูปโภค

ยุทธศาสตร์ท่ี 5 เกษตรแปรรูปมูลค่าสูง สร้างหลักประกันให้มีน้ าใช้ สู่เศรษฐกิจฐานราก เข้มแข็ง และย่ังยืน สาธารณูปการ อุตสาหกรรม ส านักปลัดฯ

ด้านการสร้างการเติบโต หมุดหมายท่ี 5 เป้าหมายท่ี 9 ประเด็นการพัฒนาท่ี 3 ยุทธศาสตร์ท่ี 4 2. ปรับปรุง/พัฒนา และการโยธา กองช่าง

บนคุณภาพชีวิต ไทยเป็นประตูการค้า สร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน เพ่ิมพ้ืนท่ีสีเขียว ลดขยะ ท้องถ่ินสะอาด บริหาร เส้นทางคมนาคมขนส่ง

ท่ีเป็นมิตรต่อ การลงทุน และยุทธศาสตร์ ท่ีมีความทนทาน พัฒนาพลังงานทดแทน จัดการทรัพยากรธรรมชาติ 3. ส่งเสริม/พัฒนาความรู้ การเกษตร ส านักปลัดฯ

ส่ิงแวดล้อม ทางโลจิสติกส์ท่ีส าคัญของ เป้าหมายท่ี 11 และอนุรักษ์ส่ิงแวดล้อม และส่ิงแวดล้อมท่ีย่ังยืน ให้เกษตรกร กองสาธารณสุข

ภูมิภาค ท าให้เมืองและการต้ัง ประเด็นการพัฒนาท่ี 4

หมุดหมายท่ี 8 ถ่ินฐานของมนุษย์ พัฒนาคุณภาพชีวิต

ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะ มีความปลอดภัย คนทุกกลุ่มทุกช่วงวัย

ท่ีน่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้ เป้าหมายท่ี 15 เรียนรู้ตลอดชีวิต

อย่างย่ังยืน ฟ้ืนฟู ปกป้อง และส่งเสริม เสริมสร้างสุขภาวะท่ีดี

หมุดหมายท่ี 10 การใช้ระบบนิเวศบนบก เมืองลพบุรีมีความ

ไทยมีเศรษฐกิจหมุนเวียน อย่างย่ังยืน สงบสุข

และสังคมคาร์บอนต่ า

3



ยุทธศาสตร์ชาติ แผนพัฒนาเศรษฐกิจ ประเด็นการพัฒนา ยุทธศาสตร์การพัฒนา ยุทธศาสตร์ หน่วยงาน

20 ปี และสังคมแห่งชาติ SDGs จังหวัดลพบุรี ของ อปท. ในเขต อบจ.ลพบุรี กลยุทธ์ แผนงาน รับผิดชอบหลัก

ฉบับท่ี 13 จังหวัดลพบุรี

ท่ี

1

3 ยุทธศาสตร์ท่ี 2 หมุดหมายท่ี 2 เป้าหมายท่ี 1 ประเด็นการพัฒนาท่ี 2 ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาท่ี 3 1. ส่งเสริม/สนับสนุน การศาสนา ส านักปลัดฯ

ด้านการสร้างความ ไทยเป็นจุดหมายของการ ขจัดความยากจนทุกรูปแบบ พัฒนา ฟ้ืนฟู และ บริหารจัดการด้านการ บริหารจัดการท่องเท่ียว การจัดกิจกรรมและ วัฒนธรรม กองการศึกษาฯ

สามารถในการแข่งขัน ท่องเท่ียวท่ีเน้นคุณภาพ เป้าหมายท่ี 3 ยกระดับการท่องเท่ียว ท่องเท่ียวอย่างย่ังยืน วิถีใหม่ (New Normal) ประชาสัมพันธ์ และนันทนาการ

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 และความย่ังยืน สร้างหลักประกันให้คน พร้อมรับกับการ ยุทธศาสตร์ท่ี 3 และอนุรักษ์วัฒนธรรม แหล่งท่องเท่ียว

ด้านการสร้างโอกาส หมุดหมายท่ี 7 มีชีวิตท่ีมีคุณภาพ ท่องเท่ียววิถีใหม่ เพ่ิมขีดความสามารถ ประเพณีท้องถ่ิน 2. ส่งเสริมเตรียมความ อุตสาหกรรม ส านักปลัดฯ

และความเสมอภาค ไทยมีวิสาหกิจขนาดกลาง เป้าหมายท่ี 12 ทางการศึกษา กีฬา พร้อมสู่การเปล่ียนแปลง และการโยธา กองช่าง

ทางสังคม และขนาดย่อมท่ีเข้มแข็ง สร้างหลักประกันให้มี ศาสนา วัฒนธรรม ด้านเศรษฐกิจและการ

มีศักยภาพสูงและสามารถ แบบแผนการบริโภคและ ประเพณี และพัฒนา ท่องเท่ียว

แข่งขันได้ การผลิตท่ีย่ังยืน คุณภาพชีวิต 3. อนุรักษ์วัฒนธรรม

หมุดหมายท่ี 8 ประเพณีท้องถ่ิน

ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะ

ท่ีน่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้

อย่างย่ังยืน

4



ยุทธศาสตร์ชาติ แผนพัฒนาเศรษฐกิจ ประเด็นการพัฒนา ยุทธศาสตร์การพัฒนา ยุทธศาสตร์ หน่วยงาน

20 ปี และสังคมแห่งชาติ SDGs จังหวัดลพบุรี ของ อปท. ในเขต อบจ.ลพบุรี กลยุทธ์ แผนงาน รับผิดชอบหลัก

ฉบับท่ี 13 จังหวัดลพบุรี

ท่ี

1

4 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 หมุดหมายท่ี 6 เป้าหมายท่ี 5 ประเด็นการพัฒนาท่ี 4 ยุทธศาสตร์ท่ี 5 ยุทธศาสตร์การพัฒนาท่ี 4 1. ส่งเสริมการสร้าง บริหารงาน ส านักปลัดฯ

ด้านความม่ันคง ไทยเป็นศูนย์กลาง บรรลุความเสมอภาค พัฒนาคุณภาพชีวิต การบริหารจัดการองค์กร พัฒนาการบริหารจัดการ เครือข่าย การมีส่วนร่วม ท่ัวไป กองคลัง

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 อุตสาหกรรมอิเล็กทรอนิกส์ ระหว่างเพศ คนทุกกลุ่มทุกช่วงวัย ปกครองส่วนท้องถ่ิน ภาครัฐแนวใหม่ (New ของประชาชน กองยุทธศาสตร์ฯ

ด้านการสร้างโอกาส อัจฉริยะและอุตสาหกรรม เป้าหมายท่ี 10 เรียนรู้ตลอดชีวิต ให้มีประสิทธิภาพ Public Management) 2. บริหารงานตามเกณฑ์ กองการเจ้าหน้าท่ี

และความเสมอภาค ดิจิทัลของอาเซียน ลดความไม่เท่าเทียม เสริมสร้างสุขภาวะท่ีดี คุณภาพบริหารจัดการ

ทางสังคม หมุดหมายท่ี 8 ท้ังภาคภายในประเทศ เมืองลพบุรีมีความ ภาครัฐ สร้างความ ส านักงานเลขาฯ

ยุทธศาสตร์ท่ี 6 ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะ และระหว่างประเทศ สงบสุข 3. น าเทคโนโลยีมาใช้ เข้มแข็งของ

ด้านการปรับสมดุลและ ท่ีน่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้ เป้าหมายท่ี 16 ในการปฏิบัติงาน ชุมชน

พัฒนาระบบการบริหาร อย่างย่ังยืน ส่งเสริมสังคมท่ีสงบสุข ให้เกิดประโยชน์สูงสุด

จัดการภาครัฐ หมุดหมายท่ี 13 และครอบคลุมท่ีเอ้ือต่อ 4. เพ่ิมประสิทธิภาพ อุตสาหกรรม ส านักปลัดฯ

ไทยมีภาครัฐท่ีทันสมัย การพัฒนาท่ีย่ังยืน การบริหารงาน และการโยธา

มีประสิทธิภาพ และ เป้าหมายท่ี 17 อย่างเป็นระบบ

ตอบโจทย์ประชาชน เสริมสร้างความแข็งแกร่ง

ของกลไกการด าเนินงานและ

ฟ้ืนฟูหุ้นส่วนความร่วมมือ

ระดับโลกเพ่ือการพัฒนา

ท่ีย่ังยืน

รวม 6 11 15 4 5 4 19 10 8

5



3.2 บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน

ยุทธศาสตร์

กลยุทธ์ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ

แผนงาน โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนา พัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม 

ทรัพยากรธรรมชาติ และส่ิงแวดล้อม

   1.1 กลยุทธ์ ส่งเสริมอาชีพ สร้างรายได้ให้กับประชาชน

        (1) แผนงาน สังคมสงเคราะห์ - - - - - - - - - - - -

        (2) แผนงาน สร้างความเข้มแข็งของชุมชน - - - - - - - - - - - -

        (3) แผนงาน การเกษตร - - - - - - - - - - - -

   1.2 กลยุทธ์ สร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่เด็ก สตรี 

คนชรา ผู้ด้อยโอกาส ผู้ยากไร้ และผู้พิการ

        (1) แผนงาน สาธารณสุข - - - - - - - - - - - -

        (2) แผนงาน สังคมสงเคราะห์ - - - - - - - - - - - -

        (3) แผนงาน สร้างความเข้มแข็งของชุมชน - - - - - - - - - - - -

        (4) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

   1.3 กลยุทธ์ ส่งเสริม/สนับสนุน ด้านการสาธารณสุข

แบบองค์รวมแก่ประชาชนทุกกลุ่มวัย

        (1) แผนงาน สาธารณสุข   -   -   -   - 2 9,984,580   -   -   -   - 2 9,984,580

        (2) แผนงาน สังคมสงเคราะห์ - - - - - - - - - - - -

        (3) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

   1.4 กลยุทธ์ ส่งเสริมและสนับสนุนการจัดการศึกษา

        (1) แผนงาน การศึกษา  -  - - - - - - - - -  -  - 

        (2) แผนงาน การศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ - - - - - - - - - - - -

6

ปี  2568 ปี  2569 ปี  2570 รวม 5  ปี

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 6/2568 ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

องค์การบริหารส่วนจังหวัดลพบุรี

ปี  2566 ปี  2567

แบบ ผ.01



ยุทธศาสตร์

กลยุทธ์ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ

แผนงาน โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

6

ปี  2568 ปี  2569 ปี  2570 รวม 5  ปีปี  2566 ปี  2567

   1.5 กลยุทธ์ ส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถ่ิน กระบวนการ

เรียนรู้ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

        (1) แผนงาน การศึกษา - - - - - - - - - - - -

        (2) แผนงาน การศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

        (3) แผนงาน การเกษตร - - - - - - - - - - - -

   1.6 กลยุทธ์ ส่งเสริมกีฬาและนันทนาการ

        (1) แผนงาน การศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

        (2) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

   1.7 กลยุทธ์ เสริมสร้างความเข้มแข็งให้กับชุมชน

มีความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน

        (1) แผนงาน การรักษาความสงบภายใน - - - - - - - - - - - -

        (2) แผนงาน สังคมสงเคราะห์ - - - - - - - - - - - -

        (3) แผนงาน สร้างความเข้มแข็งของชุมชน - - - - - - - - - - - -

        (4) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา - - - - - - - - - - - -

   1.8 กลยุทธ์ ให้ความรู้เก่ียวกับการอนุรักษ์

ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม

        (1) แผนงาน เคหะและชุมชน - - - - - - - - - - - -

        (2) แผนงาน สร้างความเข้มแข็งของชุมชน - - - - - - - - - - - -

        (3) แผนงาน การเกษตร - - - - - - - - - - - -

   1.9 กลยุทธ์ ประชาสัมพันธ์ รณรงค์ และสร้างจิตส านึก

ในการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม

        (1) แผนงาน เคหะและชุมชน - - - - - - - - - - - -

        (2) แผนงาน สร้างความเข้มแข็งของชุมชน - - - - - - - - - - - -

        (3) แผนงาน การเกษตร - - - - - - - - - - - -

รวม - - - - 2 9,984,580 - - - - 2 9,984,580

7



ยุทธศาสตร์

กลยุทธ์ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ

แผนงาน โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

6

ปี  2568 ปี  2569 ปี  2570 รวม 5  ปีปี  2566 ปี  2567

2. ยุทธศาสตร์การพัฒนา พัฒนาระบบคมนาคม

ขนส่งและการเกษตร

   2.1 กลยุทธ์ ปรับปรุง/พัฒนาแหล่งน  า/ส่ิงอ านวย

ความสะดวก สาธารณูปโภค สาธารณูปการ

        (1) แผนงาน การรักษาความสงบภายใน - -  - - - - - - - - - -

        (2) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา - -  - - - - - - - - - -

        (3) แผนงาน การเกษตร - - - - - - - - - - - -

   2.2 กลยุทธ์ ปรับปรุง/พัฒนา เส้นทางคมนาคมขนส่ง

        (1) แผนงาน การรักษาความสงบภายใน - - - - - - - - - - - -

        (2) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา - - - - - - - - - - - -

   2.3 กลยุทธ์ ส่งเสริม/พัฒนา ความรู้ให้เกษตรกร

        (1) แผนงาน การเกษตร - - - - - - - - - - - -

รวม - -  - - - - - - - - - -

3. ยุทธศาสตร์การพัฒนา บริหารจัดการท่องเท่ียววิถีใหม่

(New Normal) และอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีท้องถ่ิน

   3.1 กลยุทธ์ ส่งเสริม/สนับสนุน การจัดกิจกรรม

และประชาสัมพันธ์แหล่งท่องเท่ียว

        (1) แผนงาน การศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ - - - - - - - - - - - -

        (2) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา - - - - - - - - - - - -

   3.2 กลยุทธ์ ส่งเสริมเตรียมความพร้อมสู่การเปล่ียนแปลง

ด้านเศรษฐกิจและการท่องเท่ียว

        (1) แผนงาน การศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ - - - - - - - - - - - -

   3.3 กลยุทธ์ อนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีท้องถ่ิน

        (1) แผนงาน การศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ - - - - - - - - - - - -

        (2) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

รวม - - - - - - - - - - - -

8



ยุทธศาสตร์

กลยุทธ์ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ

แผนงาน โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

6

ปี  2568 ปี  2569 ปี  2570 รวม 5  ปีปี  2566 ปี  2567

4. ยุทธศาสตร์การพัฒนา พัฒนาการบริหารจัดการ

ภาครัฐแนวใหม่ (New Public Management)

   4.1 กลยุทธ์ ส่งเสริมการสร้างเครือข่าย การมีส่วนร่วม

ของประชาชน

        (1) แผนงาน บริหารงานท่ัวไป - - - - - - - - - - - -

        (2) แผนงาน สร้างความเข้มแข็งของชุมชน - - - - - - - - - - - -

   4.2 กลยุทธ์ บริหารงานตามเกณฑ์คุณภาพบริหาร

จัดการภาครัฐ

        (1) แผนงาน บริหารงานท่ัวไป - - - - - - - - - - - -

        (2) แผนงาน การพาณิชย์ - - - - - - - - - - - -

   4.3 กลยุทธ์ น าเทคโนโลยีมาใช้ในการปฏิบัติงาน 

ให้เกิดประโยชน์สูงสุด

        (1) แผนงาน บริหารงานท่ัวไป - - - - - - - - - - - -

   4.4 กลยุทธ์ เพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารงาน

อย่างเป็นระบบ

        (1) แผนงาน บริหารงานท่ัวไป - - - - - - - - - - - -

รวม - - - - - - - - - - - -

รวมท้ังหมด - - - - 2 9,984,580 - - - - 2 9,984,580

9



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด หน่วยงาน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 จัดหาเคร่ืองฟ้ืนคืนคล่ืนหัวใจ 1. เพ่ือจัดหาและสนับสนุน - จัดหาเคร่ืองฟ้ืนคืนคล่ืนหัวใจ - - 9,870,000 - - - ผู้รับบริการ 1. มีเคร่ืองฟ้ืนคืนคล่ืนหัวใจ กองสาธารณสุข

10

ด้วยไฟฟ้าแบบอัตโนมัติ เคร่ืองฟ้ืนคืนคล่ืนหัวใจ ด้วยไฟฟ้าแบบอัตโนมัติ มีความ ด้วยไฟฟ้าแบบอัตโนมัติ

(Automated External ด้วยไฟฟ้าแบบอัตโนมัติ (Automated External พึงพอใจ (Automated External

Defibrillator : AED) (Automated External Defibrillator : AED) ไม่น้อยกว่า Defibrillator : AED)

Defibrillator : AED) จ านวน 141 เคร่ือง ร้อยละ 80 2. ประชาชนท่ีเกิดภาวะ

2. เพ่ือช่วยเหลือประชาชน ให้หน่วยงานและสถานศึกษา หัวใจเต้นผิดจังหวะหรือ

ท่ีเกิดภาวะหัวใจเต้นผิดจังหวะ ดังน้ี หัวใจหยุดเต้น ได้รับการ

หรือหัวใจหยุดเต้น 1) ส านักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา ช่วยเหลือให้หัวใจกลับมา

3. เพ่ือเตรียมความพร้อม มัธยมศึกษาลพบุรี ท างานได้ตามปกติ

ส าหรับช่วยเหลือประชาชน จ านวน 26 เคร่ือง 3. มีความพร้อมส าหรับ

และรับมือกับสถานการณ์ 2) ส านักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา ช่วยเหลือประชาชนและ

ฉุกเฉิน ประถมศึกษาลพบุรี เขต 1 พร้อมรับมือกับสถานการณ์

จ านวน 7 เคร่ือง ฉุกเฉิน

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 6/2568 ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

องค์การบริหารส่วนจังหวัดลพบุรี 

งบประมาณ

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 4 ไทยเป็นศูนย์กลางทางการแพทย์และสุขภาพมูลค่าสูง

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 3 สร้างหลักประกันให้คนมีชีวิตท่ีมีคุณภาพ

ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดลพบุรี ประเด็นการพัฒนาท่ี 4 พัฒนาคุณภาพชีวิตคนทุกกลุ่มทุกช่วงวัย เรียนรู้ตลอดชีวิต เสริมสร้างสุขภาวะท่ีดี เมืองลพบุรีมีความสงบสุข

จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดลพบุรี ยุทธศาสตร์ท่ี 3 เพ่ิมขีดความสามารถทางการศึกษา กีฬา ศาสนา วัฒนธรรม ประเพณี และพัฒนาคุณภาพชีวิต

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนา พัฒนาคุณภาพชีวิต สังคม ทรัพยากรธรรมชาติ และส่ิงแวดล้อม

   1.3 กลยุทธ์ ส่งเสริม/สนับสนุน ด้านการสาธารณสุขแบบองค์รวมแก่ประชาชนทุกกลุ่มวัย

        (1) แผนงาน สาธารณสุข

แบบ ผ.02



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด หน่วยงาน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

งบประมาณ

3) ส านักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา

ประถมศึกษาลพบุรี เขต 2

จ านวน 40 เคร่ือง

4) ศูนย์การศึกษาพิเศษ

เขตการศึกษา 6 จังหวัดลพบุรี

จ านวน 12 เคร่ือง

5) โรงเรียนโสตศึกษาปานเลิศ

จังหวัดลพบุรี จ านวน 1 เคร่ือง

6) โรงเรียนลพบุรีปัญญานุกูล

จ านวน 1 เคร่ือง

7) โรงเรียนราชประชานุเคราะห์

33 จังหวัดลพบุรี 

จ านวน 1 เคร่ือง

8) ส านักงานศึกษาธิการ

จังหวัดลพบุรี จ านวน 29 เคร่ือง

9) ส านักงานอาชีวศึกษา

จังหวัดลพบุรี จ านวน 6 เคร่ือง

10) ส านักงานพระพุทธศาสนา

จังหวัดลพบุรี จ านวน 1 เคร่ือง

11) มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี

จ านวน 10 เคร่ือง

12) มหาวิทยาลัยรามค าแหง

สาขาวิทยบริการเฉลิมพระเกียรติ

จังหวัดลพบุรี จ านวน 1 เคร่ือง

11



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด หน่วยงาน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

งบประมาณ

13) วิทยาลัยนาฏศิลปลพบุรี

จ านวน 1 เคร่ือง

14) กองการศึกษา ศาสนาและ

วัฒนธรรม อบจ.ลพบุรี 

จ านวน 2 เคร่ือง

15) ส านักปลัดองค์การบริหาร

ส่วนจังหวัด อบจ.ลพบุรี

จ านวน 2 เคร่ือง

16) กองสาธารณสุข อบจ.ลพบุรี

จ านวน 1 เคร่ือง

2 จัดซ้ือกายอุปกรณ์ให้ศูนย์ 1. เพ่ือจัดหาและสนับสนุน - จัดหาและสนับสนุนกายอุปกรณ์ - - 114,580 - - - ผู้รับบริการ 1. จัดหาและสนับสนุน กองสาธารณสุข

ยืมกายอุปกรณ์และอุปกรณ์ กายอุปกรณ์ท่ีจ าเป็นต่อการ ให้แก่คนพิการ ผู้สูงอายุ มีความ กายอุปกรณ์ท่ีจ าเป็นต่อการ

การแพทย์ ด ารงชีวิตและการฟ้ืนฟู ผู้ป่วยท่ีอยู่ในภาวะก่ึงเฉียบพลัน พึงพอใจ ด ารงชีวิตและการฟ้ืนฟู

สมรรถภาพให้แก่กลุ่ม และผู้ท่ีมีภาวะพ่ึงพิง ดังน้ี ไม่น้อยกว่า สมรรถภาพให้แก่กลุ่ม

เป้าหมายท่ีมีภาวะพ่ึงพิง 1) แผ่นรองตัวส าหรับผู้ป่วย ร้อยละ 80 เป้าหมายท่ีมีภาวะพ่ึงพิง

หรือมีข้อจ ากัดทางด้านร่างกาย อัมพาตหรือท่ีนอนลม หรือมีข้อจ ากัดทางด้านร่างกาย

ในพ้ืนท่ีจังหวัดลพบุรี จ านวน 4 อัน ในพ้ืนท่ีจังหวัดลพบุรี

2. เพ่ือให้กลุ่มเป้าหมาย 2) เตียงผู้ป่วยชนิดสามไกร์ 2. กลุ่มเป้าหมายสามารถ

สามารถเข้าถึงบริการ ราวสไลด์พร้อมเบาะ และ เข้าถึงบริการด้านสุขภาพ

ด้านสุขภาพและการฟ้ืนฟู เสาน้ าเกลือ จ านวน 3 เตียง และการฟ้ืนฟูสมรรถภาพ

สมรรถภาพอย่างท่ัวถึงและ 3) อุปกรณ์ช่วยเดิน walker อย่างท่ัวถึงและเหมาะสม

เหมาะสมตามสภาพปัญหา จ านวน 2 อัน ตามสภาพปัญหา

12



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด หน่วยงาน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

งบประมาณ

3. เพ่ือสนับสนุนบทบาท 4) ไม้เท้าอลูมิเนียมแบบสามขา 3. ครอบครัวและชุมชน

ของครอบครัวและชุมชน จ านวน 1 อัน มีบทบาทและมีส่วนร่วม

ในการดูแลผู้ท่ีมีภาวะพ่ึงพิง ในการดูแลผู้ท่ีมีภาวะพ่ึงพิง

อย่างมีประสิทธิภาพ ได้อย่างมีประสิทธิภาพ

รวม 2 - - 9,984,580 - -

เหตุผลและความจ าเป็น : เน่ืองจากมีการประกาศใช้แผนพัฒนาสุขภาพระดับพ้ืนท่ี (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2568 ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดลพบุรี

13


